There are two causes for delight in the apprehension of beauty. The first is love, i.e., love taken in its broader sense to signify the inclination of a faculty towards its proper object.<sup>23</sup> This love or inclination causes both the senses and the intellectual faculties to unite with their proper objects.<sup>24</sup> The union of faculty and object causes joy or delight, which is pleasure in the possession of some good. A similarity or proportion between the faculties which perceive beauty and their proper objects begets the inclination of these faculties towards their objects.<sup>25</sup> This similarity or proportion which inclines the faculty towards its object ultimately produces delight.<sup>26</sup> Beautiful things are proportioned to the faculties which they delight; beautiful things are easily apprehended because they are suited to the powers of the cognitive faculties.<sup>27</sup> Likewise, when the

<sup>22</sup> *Ibid.*, I-11, q. 81, a. 4, ad Sum.

.. In unoquoque autem horum appetituum amor dicitur illud quod est principium motus tendentis in finem amatum. In appetitu autem naturali principium huiusmodi motus est connaturalitas appetentis ad id in quod tendit, quae dici potest amor naturalis; sicut ipsa connaturalitas corporis gravis ad locum medium est per gravitatem, et potest dici amor naturalis; et similiter coaptatio appetitus sensitivi vel voluntatis ad aliquod bonum, id est, ipsa complacentia boni, dicitur amor sensitivus vel intellectivus seu rationalis. Amor igitur sensitivus est in appetitu sensitivo, sicut amor intellectivus in intellectivo appetitu; et pertinet ad concupiscibilem, quia dicitur per respectum ad bonum absolute, non per respectum ad arduum, quod est objectum irascibilis (*Ibid.*, I-11, q. 26, a. 1).

<sup>23</sup> Amoris autem proprium objectum est bonum quia . . . amor importat quamdam connaturalitatem vel complacentiam amantis ad amatum; unicuique autem est bonum id quod est sibi connaturale et proportionatum (*Ibid.*, I-11, q. 27, a. 1).

<sup>24</sup> Similitudo, proprie loquendo, est causa amoris (*Ibid.*, I-11, q. 27, a. I).

<sup>25</sup> *Ibid.*, I-11, q. 87, a. 7, *sed contra*.

<sup>26</sup> Pulchrum autem respicit vim cognoscitivam; pulchra dicuntur quae visa placent; unde pulchrum in debita proportione consistit, quia sensus delectantur in rebus debite proportionatis, sicut in sibi similibus, nam sensus quaedam ratio est et

intellect attains its object, which is the quiddity of material things, it apprehends the form of that object (which is the objective source of beauty,<sup>28</sup> and is delighted by the very act of knowing.<sup>29</sup>